РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022                                           №131                                п. Красноармейский
Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории

Красноармейского сельского поселения
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизма в Российской Федерации до 2025 года» Администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Красноармейского сельского поселения согласно приложению.

2. Ответственному исполнителю плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Красноармейского сельского поселения обеспечить надлежащее исполнение плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации

Красноармейского сельского поселения                                    Е.Ю. Бакуменко

Приложение к постановлению

Администрации

Красноармейского сельского поселения
                                                                                                                                                                        от  08.07.2022 №131
План мероприятий

по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года

на территории Орловского района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный за подготовку и реализацию мероприятия
	Органы, организации, привлекаемые к подготовке и реализации мероприятия
	Форма отчета об исполнении

	1.  В области правоохранительной деятельности

	1.1
	Участие в проведении профилактической работы, направленной на недопущение экстремистских проявлений, нарушений общественного порядка, массовых беспорядков при проведении общественно-массовых, спортивных, общественно-политических и религиозных мероприятий
	Весь период
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
	Администрация

Красноармейского сельского поселения
	информация

	1.2
	Участие в районных совещаниях по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактики экстремистских проявлений
	Весь период
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
	Администрация

Красноармейского сельского поселения
	информация

	2. В области государственной национальной политики

	2.1
	Проведение мониторинга ситуации в сфере межэтнических отношений в сельском поселении
	Весь период
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	отчет о

проделанной работе

	2.2
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы, обучение навыкам бесконфликтного общения
	Весь период
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	информация

	3. В области информационной политики

	3.1
	Содействие информационному освещению в средствах массовой информации тематики противодействия экстремизму, пропаганде фашизма, социальной, расовой, национальной и религиозной ненависти и вражды
	Весь период
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	информация

	4. В области образования и государственной молодежной политики

	4.1
	Проведение митинга, посвященного освобождению населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Орловского района от немецко-фашистских захватчиков
	Ежегодно
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	информация о проведении мероприятия

	4.3
	Распространение памяток, в рамках антитеррористического месячника.
	Ежегодно
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	информация о проведении мероприятия

	4.4
	Проведение профилактических лекций в МБОУ «Красноармейская средняя общеобразовательная школа» на тему угрозы и профилактики религиозного и этнического экстремизма в молодежной среде
	Ежегодно
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	информация

	5. В сфере государственной культурной политики

	5.2.
	Проведение:

- Митинг, посвященный Дню героев Отчества;

- урок мужества «Слава неизвестному солдату»;

- Митинг, посвященный 9 мая;
	Ежегодно
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
	информация

	5.3.
	Участие в местных мероприятиях, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, духовное и патриотическое воспитание молодежи:

- День солидарности в борьбе против террора;

- День народного единства;

- День памяти «22.06.1941»
	Ежегодно
	Директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	информация

Специалист первой категории

Администрации

Красноармейского сельского поселения                                                                          Е.Ю. Григоренко

3